



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM
CNPJ: 05.171.681/0001-74
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM/PA

PROponentes				A C DOS SANTOS COM. DE EQUIP. DE INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 20.113.530/0001-53	J LEMOS DE CARVALHO CNPJ: 12.294.602/0001-88	MRM GUIMARÃES JUNIOR CNPJ: 31.153.272/0001-55	VALOR MÉDIO			
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	ARMÁRIO VITRINE; <i>Especificação: com estrutura (fundo e lateral) aço/ ferro pintado c/ 02 porta e prateleiras internas, laterais de vidro</i>	1	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 790,00	R\$ 820,00	R\$ 820,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00	R\$ 806,67
2	CARRO PARA CURATIVOS <i>Especificação: Com balde e bacia, aço/ ferro pintado.</i>	1	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 545,00	R\$ 545,00	R\$ 555,00	R\$ 555,00	R\$ 550,00
3	BIOMBO TRIPLO <i>Especificação: Em ferro laqueado cor branca, pés c/ ponteiras e rodízio.</i>	1	UNIDADE	R\$ 410,00	R\$ 410,00	R\$ 415,00	R\$ 415,00	R\$ 420,00	R\$ 420,00	R\$ 415,00

4	MESA DE EXAMES	1	UNIDADE	R\$ 540,00	R\$ 540,00	R\$ 550,00	R\$ 550,00	R\$ 570,00	R\$ 570,00	R\$ 553,33
	<i>Especificação: Com suporte para papel, posição leito móvel, aço/ferro pintado.</i>									
5	ESTANTE COM PRATELEIRAS	2	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 293,33
	<i>Especificação: 06 prateleiras / mínimo 100 kg</i>									
6	GELADEIRA/REFRIGERADOR	1	UNIDADE	R\$ 970,00	R\$ 970,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 966,67
	<i>Especificação: Capacidade mínima 280 litros</i>									
7	CARRO PARA MAT. DE LIMPEZA	1	UNIDADE	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.150,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.116,67
	<i>Especificação: balde espremedor/Kit c/MOPs líquido e pó, placa sinalização e pá, material polipropileno</i>									
8	CADEIRA	6	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 100,00	R\$ 600,00	R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 95,00
	<i>Especificação: com rodízios, braços, regulagem de altura, aço/ferro pintado</i>									
9	AR CONDICIONADO	2	UNIDADE	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00	R\$ 1.015,00	R\$ 2.030,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.001,67
	<i>Especificação: SPLIT mínimo de 7000 BTU</i>									
10	MESA DE ESCRITÓRIO DE 01 A 02 GAVETAS	2	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 325,00	R\$ 650,00	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 308,33
	<i>Especificação: madeira /MOP/MDF/Similar, aço /ferro pintado</i>									
11	ARMÁRIO.	2	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	R\$ 530,00	R\$ 1.060,00	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00	R\$ 546,67
	<i>Especificação: dimensões 1,80 x 0,75 M/aço</i>									
12	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA	1	UNIDADE	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00	R\$ 1.015,00	R\$ 1.015,00	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 1.031,67

20	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU),	2	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 163,33
	<i>Especificação: silicone, manual, reservatório com 2500 ML, mascara tipo concha, rígida e translúcida, válvula</i>									
21	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU).	2	UNIDADE	R\$ 160,00	R\$ 320,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 180,00	R\$ 360,00	R\$ 163,33
	<i>Especificação : material silicone, tipo manual, capacidade cerca de 500 ML, componentes reservatório de O2, mascara silicone, tamanho infantil, esterilizável</i>									
22	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO	2	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 126,67
	<i>Especificação: material tecido em algodão, braçadeira/fecho metal</i>									
23	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO	1	UNIDADE	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 170,00
	<i>Especificação: material tecido em algodão, braçadeira/fecho metal</i>									
24	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL	2	UNIDADE	R\$ 88,00	R\$ 176,00	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 99,00	R\$ 198,00	R\$ 94,00
	<i>Especificação: material tecido em algodão, braçadeira/fecho metal</i>									
25	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL.	2	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 370,00	R\$ 740,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 366,67
	<i>Especificação: iluminação halogênio, haste flexível</i>									
26	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL	1	UNIDADE	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00	R\$ 1.290,00	R\$ 1.290,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.300,00	R\$ 1.313,33

28	MESA DE MAYO, AÇO/FERRO PINTADO	2	UNIDADE	R\$ 290,00	R\$ 580,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 300,00
	<i>Especificação: Armação tubular com rodizio de 2 totalmente de inox altura reclinável por rozeta acompanha bandeja de aço inox. Altura mínima 0,77 m. altura máxima 1,25 m dimensões da bandeja 42 cm de comprimento x 30,5 de largura peso 3kg</i>									
29	DETECTOR FETAL	2	UNIDADE	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00	R\$ 763,33
	<i>Especificação: portátil, digital</i>									
30	ESTETOSCÓPIO INFANTIL.	2	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 210,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 110,00	R\$ 220,00	R\$ 105,00
	<i>Especificação: auscultador aço inoxidável, duplo</i>									
31	ESTETOSCÓPIO ADULTO.	2	UNIDADE	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 114,00	R\$ 228,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 104,67
	<i>Especificação: auscultador aço inoxidável, duplo</i>									
32	NEGATOSCÓPIO,	2	UNIDADE	R\$ 320,00	R\$ 640,00	R\$ 310,00	R\$ 620,00	R\$ 300,00	R\$ 600,00	R\$ 310,00
	<i>Especificação: aço/ ferro pintado, tipo parede /01corpo</i>									
33	ESCADA COM 02 DEGRAUS,	2	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 200,00
	<i>Especificação: aço inoxidável</i>									
34	LANTERNA CLINICA,	2	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 140,00	R\$ 60,00	R\$ 120,00	R\$ 65,00	R\$ 130,00	R\$ 65,00
	<i>Especificação: alumínio, tipo LED</i>									
35	OFTALMOSCÓPIO	2	UNIDADE	R\$ 790,00	R\$ 1.580,00	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00	R\$ 773,33

	Especificação: bateria, convencional, composição mínimo de 3 aberturas e 19 lentes									
36	OTOSCÓPIO.	2	UNIDADE	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 400,00	R\$ 800,00	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 403,33
	Especificação: mínimo de 05 espelhos reusáveis, bateria convencional									
37	BALDE A PEDAL	2	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 145,00	R\$ 290,00	R\$ 138,33
	Especificação: capacidade mínimo de 05 litros, polipropileno									
37	SUPORTE SORO.	2	UNIDADE	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 210,00	R\$ 420,00	R\$ 190,00	R\$ 380,00	R\$ 200,00
	Especificação: aço/ferro pintado, pedestal altura regulável									
39	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS.	1	UNIDADE	R\$ 910,00	R\$ 910,00	R\$ 940,00	R\$ 940,00	R\$ 950,00	R\$ 950,00	R\$ 933,33
	Especificação: alumínio, capacidade mínimo 03 litros, com válvula, manômetro e fluxômetro									
40	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO.	1	UNIDADE	R\$ 1.920,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.945,00	R\$ 1.945,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.950,00	R\$ 1.938,33
	Especificação: com no mínimo 04 saídas simultâneas, potência mínimo de 1/4 de HP									
41	NEBULIZADOR PORTÁTIL	1	UNIDADE	R\$ 170,00	R\$ 170,00	R\$ 189,00	R\$ 189,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 173,00
	Especificação: tipo ultrassônico, com 01 saída									
42	COMPUTADOR (DESKTOP-BASICO).	1	UNIDADE	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.200,00	R\$ 2.333,33



|